
SANTA CRUZ

JULIO 2025

CONTACTOS

720-39916
720-39981
698-80616
699-02938

2-114813

SUBASTA PÚBLICA



SUBASTA — VEHÍCULOS — SANTA CRUZ

EXHIBICIÓN DE BIENES

LUGAR: La concentración se realizará en el respectivo depósito, para coordinar la ubicación

de los mismos se pueden comunicar con los siguientes números, vía WhatsApp: 69040098

— 75226118.

HORARIO: 10:00 a 16:00.

FECHAS DE EXHIBICIÓN: 26, 27 y 30 de junio, 01 y 02 de julio de 2025.

ACTOS DE SUBASTA

LUGAR DEL 1ER, 2DO Y 3ER ACTO DE SUBASTA PÚBLICA: : Se realizará en instalaciones de

las Oficinas de DIPREVCON, Segundo Anillo Av. San Aurelio Calle Colpa, lado de Burger King

de la ciudad de Santa Cruz de la Sierra.

FECHAS Y HORARIO DE SUBASTA:

1er acto: 03 de julio de 2025 a horas 09:00 hasta su conclusión.
2do acto: 04 de julio de 2025 a horas 09:00 hasta su conclusión.
3er acto: 04 de julio de 2025 a horas 11:00 hasta su conclusión.

AUTORIDAD FEDATARIA: Notario de Fe Pública N° 93 de la ciudad de Santa Cruz, Dr. Cristian
Rene Molina Machicao.



OBSERVACIONES — MOTORIZADOS
1) No podrán participar en los actos de subasta pública el procesado, los servidores públicos

del Ministerio de Gobierno y los familiares de estos hasta el segundo grado de

consanguinidad o segundo grado de afinidad.

2) Los interesados podrán hacer revisión de los motorizados en las fechas de exhibición

señaladas, a fin de verificar las características y establecer la necesidad de mantenimiento,

reparación u otros que requiera el bien. DIRCABI no admitirá reclamos posteriores en caso

de adjudicación. La descripción de las características de los motorizados es nominal,

salvando cualquier error de transcripción.

3) Las postulaciones y empoces, se realizarán en el lugar de subasta la pública, en el mismo

día del acto antes de la puja abierta.

4) Los participantes que se adjudiquen los motorizados puestos en subasta y no depositen el

saldo restante a los tres días siguientes hábiles a la realización del acto o desistan de la

adjudicación, perderán el 10 % empozado.

5) DIRCABI en caso de adjudicación hará entrega del motorizado, asumiendo el adjudicatario

todos los gastos del retiro del bien.

6) El adjudicatario asume el pago de impuestos (según el Municipio de radicatoria

competente), multas, infracciones pendientes y gastos inherentes a efectos de regular su

titularidad, así como la gestión de otros trámites que requiera el motorizado ante

diferentes entidades (ANH, IBMETRO, etc.)

7) DIRCABI cumplirá la entrega de la documentación necesaria para la transferencia,

asumiendo el adjudicatario las gestiones de los trámites que corresponda a efectos de

registrar su titularidad.

8) En caso de la condonación de impuestos, el adjudicatario debe realizar el pago en el

Gobierno Municipal competente al motorizado, según normativa específica al respecto.

9) Los interesados o terceros con derecho a reclamo podrán apersonarse a la autoridad

competente conforme el artículo 256 del Código de Procedimiento Penal y normativa

aplicable al caso.

10)Los documentos y estado físico de los motorizados podrán ser revisados por los interesados

en las fechas de exhibición.

11)Para obtener información actualizada de los adeudos tributarios, condonación de

impuestos o multas de los motorizados, los interesados deberán consultar la página oficial

de RUAT.

Para conocer mayores detalles del bien a monetizarse, se podrá revisar la página web:

mingobierno.gob.bo o llamar al teléfono celular; asimismo, podrán apersonarse a las oficinas

de la Distrital DIRCABI Santa Cruz, C/Pitajaya # 100, Zona de Santa Rosita



N° DE CASO: SC-P-11/24 

PLACA: 1910-SHT

CLASE: VAGONETA

MARCA: TOYOTA

TIPO: TOWN ACE NOAH

MODELO: 1998

CILINDRADA: 1998 cc.

TRACCIÓN: SIMPLE

PUERTAS: 4

COLOR: PERLA COMBINADO

ADEUDO IMPUESTOS: 1.686,00 Bs.

ADEUDO ITV: 100,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 3.500,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

1



N° DE CASO: SC-D-8/24 

PLACA: 3077-FLX 

CLASE: MINIBÚS 

MARCA: JIN BEI 

TIPO: HAISE 

MODELO: 2012 

CILINDRADA: 2237 cc.

TRACCIÓN: 4X2 SIMPLE

PUERTAS: 4

COLOR: PLATA

ADEUDO IMPUESTOS: 146,00 Bs.

ADEUDO ITV: 235,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 4.000,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

2



N° DE CASO: SC-L-3/24 

PLACA: 4535-BRH 

CLASE: MINIBÚS 

MARCA: CHANGAN 

TIPO: HONOR 

MODELO: 2018 

CILINDRADA: 1489 cc.

TRACCIÓN: 4X2 SIMPLE

PUERTAS: 4

COLOR: PLATA

ADEUDO IMPUESTOS: 219,00 Bs.

ADEUDO ITV: 100,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 4.500,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

3



N° DE CASO: SC-V-34/24 

PLACA: 949-HAA 

CLASE: VAGONETA 

MARCA: TOYOTA 

TIPO: COROLLA 

MODELO: 1991 

CILINDRADA: 1295 cc.

TRACCIÓN: SIMPLE

PUERTAS: 5

COLOR: BLANCO

ADEUDO IMPUESTOS: 905,00 Bs.

ADEUDO ITV: 400,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 2.000,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

4



N° DE CASO: SC-A-17/24 

PLACA: 2268-ZDR 

CLASE: VAGONETA 

MARCA: TOYOTA 

TIPO: IPSUM 

MODELO: 1996 

CILINDRADA: 1998 cc.

TRACCIÓN: 4X2 SIMPLE

PUERTAS: 5

COLOR: PLATEADO

ADEUDO IMPUESTOS: 2.067,00 Bs.

ADEUDO ITV: 100,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 4.000,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

5



N° DE CASO: SC-O-2/24 

PLACA: 1068-TUD 

CLASE: CAMIONETA 

MARCA: ASIA 

TIPO: TOWNER 

MODELO: 1999 

CILINDRADA: 800 cc.

TRACCIÓN: SIMPLE

PUERTAS: 2

COLOR: BLANCO

ADEUDO IMPUESTOS: 122,00 Bs.

ADEUDO ITV: 175,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 3.600,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

6



N° DE CASO: SC-O-2/24 

PLACA: 1656-GSC 

CLASE: VAGONETA 

MARCA: NISSAN 

TIPO: PATHFINDER 

MODELO: 1997 

CILINDRADA: 3300 cc.

TRACCIÓN: DOBLE

PUERTAS: 5

COLOR: NEGRO

ADEUDO IMPUESTOS: 11.486,00 Bs.

ADEUDO ITV: 544,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 4.000,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

7



N° DE CASO: SC-R-3/24 

PLACA: 4830-GGD 

CLASE: CAMIONETA

MARCA: SUZUKI 

TIPO: CARRY 

MODELO: 2018 

CILINDRADA: 658 cc.

TRACCIÓN: 4X4 DOBLE

PUERTAS: 2

COLOR: PLATEADO

ADEUDO IMPUESTOS: 11.425,00 Bs.

ADEUDO ITV: 440,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 5.000,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

8



N° DE CASO: SC-P-4/24 

PLACA: 1199-CYS 

CLASE: VAGONETA 

MARCA: TOYOTA 

TIPO: COROLLA 

MODELO: 1988 

CILINDRADA: 1500 cc.

TRACCIÓN: SIMPLE

PUERTAS: 4

COLOR: BLANCO

ADEUDO IMPUESTOS: 8.189,00 Bs.

ADEUDO ITV: 100,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 1.800,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

9



N° DE CASO: SC-O-2/24 

PLACA: 1345-LBY 

CLASE: MINIBÚS 

MARCA: HYUNDAI 

TIPO: H-100 

MODELO: 2003 

CILINDRADA: 2476 cc.

TRACCIÓN: SIMPLE

PUERTAS: 4

COLOR: GRIS PLATA

ADEUDO IMPUESTOS: 2.437,00 Bs.

ADEUDO ITV: 100,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 3.000,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

10



N° DE CASO: SC-X-88/24 

PLACA: 2551-CNK 

CLASE: VOLQUETA 

MARCA: NISSAN DIESEL 

TIPO: CONDOR 

MODELO: 1991 

CILINDRADA: 6925 cc.

TRACCIÓN: 4X2 SIMPLE

PUERTAS: 2

COLOR: VERDE

ADEUDO IMPUESTOS: 7.508,00 Bs.

ADEUDO ITV: 200,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 9.800,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

11



N° DE CASO: SC-S-8/24 

PLACA: 2566-REF 

CLASE: AUTOMÓVIL 

MARCA: HYUNDAI 

TIPO: I10 

MODELO: 2011 

CILINDRADA: 1100 cc.

TRACCIÓN: 4X2 SIMPLE

PUERTAS: 5

COLOR: PLATEADO

ADEUDO IMPUESTOS: 455,00 Bs.

ADEUDO ITV: 100,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 3.800,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

12



N° DE CASO: SC-S-11/24 

PLACA: 1495-BXL 

CLASE: AUTOMÓVIL 

MARCA: TOYOTA 

TIPO: SPRINTER 

MODELO: 1995 

CILINDRADA: 1498 cc.

TRACCIÓN: SIMPLE

PUERTAS: 4

COLOR: VERDE

ADEUDO IMPUESTOS: 1.352,00 Bs.

ADEUDO ITV: 100,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 2.800,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

13



N° DE CASO: SC-X-84/23 

PLACA: 2653-ISD 

CLASE: QUADRATRACK 

MARCA: HONDA 

TIPO: BIG RED 

MODELO: 2009 

CILINDRADA: 675 cc.

TRACCIÓN: 4X4 DOBLE

PUERTAS: 0

COLOR: BIG RED

ADEUDO IMPUESTOS: 2.910,00 Bs.

ADEUDO ITV: 860,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 5.000,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

14



N° DE CASO: SC-S-37/23 

PLACA: 2088-TLE 

CLASE: VAGONETA 

MARCA: TOYOTA 

TIPO: LAND CRUISER 

MODELO: 1990 

CILINDRADA: 4163 cc.

TRACCIÓN: 4x4 DOBLE

PUERTAS: 5

COLOR: GRIS

ADEUDO IMPUESTOS: 4.323,00 Bs.

ADEUDO ITV: 200,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 6.000,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

15



N° DE CASO: SC-X-239/23 

PLACA: 2569-KRN  

CLASE: MINIBÚS 

MARCA: TOYOTA 

TIPO: HIACE 

MODELO: 2006 

CILINDRADA: 2693 cc.

TRACCIÓN: 4x2 SIMPLE

PUERTAS: 4

COLOR: BLANCO

ADEUDO IMPUESTOS: 1.223,00 Bs.

ADEUDO ITV: 100,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 6.500,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

16



N° DE CASO: SC-P-19/23 

PLACA: 3026-PXP 

CLASE: AUTOMÓVIL 

MARCA: SUZUKI 

TIPO: ALTO 

MODELO: 2013 

CILINDRADA: 996 cc.

TRACCIÓN: 4X2 SIMPLE

PUERTAS: 4

COLOR: PLATA

ADEUDO IMPUESTOS: 457,00 Bs.

ADEUDO ITV: 200,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 4.000,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

17



N° DE CASO: SC-G-7/23 

PLACA: 1596-LIC 

CLASE: VAGONETA 

MARCA: NISSAN 

TIPO: PATHFINDER 

MODELO: 1995 

CILINDRADA: 2960 cc.

TRACCIÓN: DOBLE

PUERTAS: 4

COLOR: VERDE

ADEUDO IMPUESTOS: 3.660,00 Bs.

ADEUDO ITV: 400,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 5.000,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

18



N° DE CASO: SC-Z-3/23 

PLACA: 3828-IDE 

CLASE: AUTOMÓVIL 

MARCA: TOYOTA 

TIPO: COROLLA 

MODELO: 2011 

CILINDRADA: 1800 cc.

TRACCIÓN: 4X2 SIMPLE

PUERTAS: 4

COLOR: GRIS

ADEUDO IMPUESTOS: 1.278,00 Bs.

ADEUDO ITV: 200,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 4.000,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

19



N° DE CASO: SC-C-43/23 

PLACA: 119-CRC 

CLASE: CAMIONETA 

MARCA: TOYOTA 

TIPO: LAND CRUISER 

MODELO: 1977 

CILINDRADA: 1500 cc.

TRACCIÓN: 4X4 DOBLE

PUERTAS: 2

COLOR: BLANCO

ADEUDO IMPUESTOS: 4.290,00 Bs.

ADEUDO ITV: 920,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 7.000,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

20



N° DE CASO: SC-X-128/23 

PLACA: 2188-DAD 

CLASE: VAGONETA 

MARCA: TOYOTA 

TIPO: COROLLA SPACIO 

MODELO: 1998 

CILINDRADA: 1587 cc.

TRACCIÓN: 4X2 SIMPLE

PUERTAS: 5

COLOR: VERDE

ADEUDO IMPUESTOS: 2.286,00 Bs.

ADEUDO ITV: 414,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 4.000,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

21



N° DE CASO: SC-Q-9/23 

PLACA: 3857-ASN 

CLASE: CAMIONETA 

MARCA: VOLKSWAGEN 

TIPO: SAVEIRO 

MODELO: 2014 

CILINDRADA: 1600 cc.

TRACCIÓN: 4X2 SIMPLE

PUERTAS: 2

COLOR: NEGRO

ADEUDO IMPUESTOS: POR DETERMINAR 

ADEUDO ITV: 200,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 4.500,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

22



N° DE CASO: SC-P-3/23 

PLACA: 1774-IGG 

CLASE: VAGONETA 

MARCA: TOYOTA 

TIPO: COROLLA 

MODELO: 1996 

CILINDRADA: 1496 cc.

TRACCIÓN: SIMPLE

PUERTAS: 5

COLOR: GRIS

ADEUDO IMPUESTOS: 3.650,00 Bs.

ADEUDO ITV: 640,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 3.500,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

23



N° DE CASO: SC-X-217/23 

PLACA: 4509-UFY 

CLASE: AUTOMÓVIL 

MARCA: MAZDA 

TIPO: AXELA 

MODELO: 2015 

CILINDRADA: 1496 cc.

TRACCIÓN: 4X2 SIMPLE

PUERTAS: 4

COLOR: AZUL

ADEUDO IMPUESTOS: 10.318,00 Bs.

ADEUDO ITV: 400,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 5.800,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

24



N° DE CASO: SC-Q-5/23 

PLACA: 2551-IRC 

CLASE: CAMIONETA 

MARCA: DFM 

TIPO: EQ1020TF 

MODELO: 2011 

CILINDRADA: 1310 cc.

TRACCIÓN: 4X2 SIMPLE

PUERTAS: 2

COLOR: PLATA

ADEUDO IMPUESTOS: POR DETERMINAR

ADEUDO ITV: 200,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 3.500,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

25



N° DE CASO: SC-X-26/23 

PLACA: 2244-TFH 

CLASE: VAGONETA 

MARCA: TOYOTA 

TIPO: SPRINTER 

MODELO: 1996 

CILINDRADA: 1496 cc.

TRACCIÓN: 4X2 SIMPLE

PUERTAS: 5

COLOR: AZUL COMBINADO

ADEUDO IMPUESTOS: 2.807,00 Bs.

ADEUDO ITV: 200,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 3.500,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

26



N° DE CASO: SC-M-17/23 

PLACA: 2054-NNF 

CLASE: VAGONETA 

MARCA: TOYOTA 

TIPO: IPSUM 

MODELO: 1997 

CILINDRADA: 1998 cc.

TRACCIÓN: 4X2 SIMPLE

PUERTAS: 5

COLOR: BLANCO

ADEUDO IMPUESTOS: 691,00 Bs.

ADEUDO ITV: 300,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 4.500,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

27



N° DE CASO: SC-L-506/22 

PLACA: 2594-CXI 

CLASE: VAGONETA 

MARCA: TOYOTA 

TIPO: COROLLA 

MODELO: 1994 

CILINDRADA: 1498 cc.

TRACCIÓN: 4X2 SIMPLE

PUERTAS: 5

COLOR: VERDE COMBINADO

ADEUDO IMPUESTOS: 202,00 Bs.

ADEUDO ITV: 300,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 3.800,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

28



N° DE CASO: SC-L-506/22 

PLACA: 936-YFT 

CLASE: VAGONETA 

MARCA: SUZUKI 

TIPO: VITARA 

MODELO: 1997 

CILINDRADA: 1600 cc.

TRACCIÓN: DOBLE

PUERTAS: 5

COLOR: VERDE

ADEUDO IMPUESTOS: 3.731,00 Bs.

ADEUDO ITV: 0,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 4.500,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

29



N° DE CASO: SC-V-500/21 

PLACA: 2126-IUH 

CLASE: VAGONETA 

MARCA: TOYOTA 

TIPO: TOWN ACE NOAH 

MODELO: 1997 

CILINDRADA: 1998 cc.

TRACCIÓN: 4X2 SIMPLE

PUERTAS: 4

COLOR: CAFE

ADEUDO IMPUESTOS: 1.517,00 Bs.

ADEUDO ITV: 450,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 3.800,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

30



N° DE CASO: SC-X-598/21 

PLACA: 879-AHA 

CLASE: CAMIONETA 

MARCA: TOYOTA 

TIPO: LAND-CRUISER 

MODELO: 1994 

CILINDRADA: 4164 cc.

TRACCIÓN: DOBLE

PUERTAS: 2

COLOR: BEIGE

ADEUDO IMPUESTOS: 7.873,00 Bs.

ADEUDO ITV: 780,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 9.000,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

31



N° DE CASO: SC-Z-503/21 

PLACA: 3610-PGD 

CLASE: VAGONETA 

MARCA: TOYOTA 

TIPO: PROBOX 

MODELO: 2011 

CILINDRADA: 1496 cc.

TRACCIÓN: 4X2 SIMPLE

PUERTAS: 5

COLOR: BLANCO

ADEUDO IMPUESTOS: 1.404,00 Bs.

ADEUDO ITV: 420,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 3.000,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

32



N° DE CASO: SC-H-501/21 

PLACA: 2302-UTL 

CLASE: VAGONETA 

MARCA: TOYOTA 

TIPO: HIACE REGIUS 

MODELO: 1997 

CILINDRADA: 2693 cc.

TRACCIÓN: 4X2 SIMPLE

PUERTAS: 4

COLOR: PERLA COMBINADO

ADEUDO IMPUESTOS: 8.186,00 Bs.

ADEUDO ITV: 400,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 5.500,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

33



N° DE CASO: SC-V-503/21 

PLACA: 1918-RNG 

CLASE: AUTOMÓVIL 

MARCA: AUDI 

TIPO: QUATTRO 

MODELO: 2001 

CILINDRADA: 1800 cc.

TRACCIÓN: 2X2 SIMPLE

PUERTAS: 2

COLOR: BLANCO

ADEUDO IMPUESTOS: 1.643,00 Bs.

ADEUDO ITV: 450,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 16.000,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

34



N° DE CASO: SC-V-507/18 

PLACA: 4270-HXX 

CLASE: CAMIÓN 

MARCA: TOYOTA 

TIPO: DYNA 

MODELO: 2013 

CILINDRADA: 2700 cc.

TRACCIÓN: 4X2 SIMPLE

PUERTAS: 2

COLOR: BLANCO

ADEUDO IMPUESTOS: 26.800,00 Bs.

ADEUDO ITV: 700,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 8.000,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

35



N° DE CASO: SC-J-500/18 

PLACA: 4419-HHC 

CLASE: VAGONETA 

MARCA: TOYOTA 

TIPO: SIENTA 

MODELO: 2015 

CILINDRADA: 1496 cc.

TRACCIÓN: 4X2 SIMPLE

PUERTAS: 5

COLOR: MORADO

ADEUDO IMPUESTOS: 12.178,00 Bs.

ADEUDO ITV: 980,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 4.000,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

36



N° DE CASO: SC-M-518/17 

PLACA: 2704-RIP 

CLASE: VAGONETA 

MARCA: TOYOTA 

TIPO: SEQUOIA 

MODELO: 2002 

CILINDRADA: 4700 cc.

TRACCIÓN: 4X4 DOBLE

PUERTAS: 5

COLOR: BEIGE

ADEUDO IMPUESTOS: 5.714,00 Bs.

ADEUDO ITV: 840,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 7.500,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

37



N° DE CASO: SC-A-535/17 

PLACA: 4468-PTP 

CLASE: VAGONETA 

MARCA: GREAT WALL 

TIPO: M4 

MODELO: 2018 

CILINDRADA: 1497 cc.

TRACCIÓN: 4X2 SIMPLE

PUERTAS: 5

COLOR: BLANCO

ADEUDO IMPUESTOS: 8.837,00 Bs.

ADEUDO ITV: 800,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 5.000,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

38



N° DE CASO: SC-M-515/16 

PLACA: 2529-BCL 

CLASE: VAGONETA 

MARCA: TOYOTA 

TIPO: TOWN ACE NOAH 

MODELO: 1998 

CILINDRADA: 1998 cc.

TRACCIÓN: 4X2 SIMPLE

PUERTAS: 4

COLOR: BLANCO

ADEUDO IMPUESTOS: 5.018,00 Bs.

ADEUDO ITV: 920,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 3.500,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

39



N° DE CASO: SC-X-677/16 

PLACA: 3629-YCP 

CLASE: JEEP 

MARCA: SUZUKI 

TIPO: GRAND VITARA 

MODELO: 2015 

CILINDRADA: 2400 cc.

TRACCIÓN: 4X4 DOBLE

PUERTAS: 3

COLOR: PLATA

ADEUDO IMPUESTOS: 32.951,00 Bs.

ADEUDO ITV: 870,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 4.000,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

40



N° DE CASO: SC-QU-1/16 

PLACA: 1865-GGF 

CLASE: VAGONETA 

MARCA: NISSAN 

TIPO: MURANO 

MODELO: 2008 

CILINDRADA: 3498 cc.

TRACCIÓN: DOBLE

PUERTAS: 5

COLOR: PLATA

ADEUDO IMPUESTOS: 7.834,00 Bs.

ADEUDO ITV: 1.020,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 5.000,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

41



N° DE CASO: SC-V-516/13 

PLACA: 2319-KCD 

CLASE: VAGONETA 

MARCA: TOYOTA 

TIPO: 4 RUNNER 

MODELO: 2005 

CILINDRADA: 4000 cc.

TRACCIÓN: 4X4 DOBLE

PUERTAS: 5

COLOR: AZUL

ADEUDO IMPUESTOS: 5.507,00 Bs.

ADEUDO ITV: 910,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 8.500,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

42



N° DE CASO: SC-A-21/23 

PLACA: 1880-XYU 

CLASE: VAGONETA 

MARCA: MITSUBISHI 

TIPO: MONTERO 

MODELO: 2002 

CILINDRADA: 3497 cc.

TRACCIÓN: DOBLE

PUERTAS: 5

COLOR: AZUL

ADEUDO IMPUESTOS: 5.618,00 Bs.

ADEUDO ITV: 300,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 10.500,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

43



N° DE CASO: FIS ANTI015139 

PLACA: 3449-EBH 

CLASE: AUTOMÓVIL 

MARCA: NISSAN 

TIPO: SENTRA 

MODELO: 2013 

CILINDRADA: 2000 cc.

TRACCIÓN: 4X2 SIMPLE

PUERTAS: 4

COLOR: GRIS

ADEUDO IMPUESTOS: 23.679,00 Bs.

ADEUDO ITV: 820,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 6.500,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

44



N° DE CASO: SC-R-39/23 

PLACA: 3817-FZS 

CLASE: VAGONETA 

MARCA: KIA 

TIPO: SORENTO 

MODELO: 2012 

CILINDRADA: 2400 cc.

TRACCIÓN: 4X4 DOBLE

PUERTAS: 5

COLOR: GRIS

ADEUDO IMPUESTOS: 1.255,00 Bs.

ADEUDO ITV: 200,00 Bs.

SUBASTA PÚBLICA

03 Y 04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 8.000,00

SANTA CRUZ

720-39916720-39981

45



CHATARRA
SANTA CRUZ

JULIO 2025

CONTACTOS

720-39916
720-39981
698-80616
699-02938

2-114813

SUBASTA PÚBLICA



SUBASTA — CHATARRA — SANTA CRUZ

EXHIBICIÓN DE BIENES

LUGAR: La concentración para visitar los depósitos será en la Distrital Santa Cruz de

DIRCABI ubicada en la Calle Pitajaya N° 100, Zona Santa Rosita de la ciudad de Santa Cruz

en el horario establecido.

HORARIO: 10:00 a.m.

FECHAS DE EXHIBICIÓN: 26, 27 y 30 de junio, 01 y 02 de julio de 2025.

ACTOS DE SUBASTA

LUGAR DEL 1ER, 2DO Y 3ER ACTO DE SUBASTA PÚBLICA: : Se realizará en instalaciones de

las Oficinas de DIPREVCON, Segundo Anillo Av. San Aurelio Calle Colpa, lado de Burger King

de la ciudad de Santa Cruz de la Sierra.

FECHAS Y HORARIO DE SUBASTA:

1er acto: 04 de julio de 2025 a horas 12:00 hasta su conclusión.
2do acto: 04 de julio de 2025 a horas 12:30 hasta su conclusión.
3er acto: 04 de julio de 2025 a horas 13:00 hasta su conclusión.

AUTORIDAD FEDATARIA: Notario de Fe Pública N° 93 de la ciudad de Santa Cruz, Dr. Cristian
Rene Molina Machicao.



OBSERVACIONES — CHATARRA
1) No podrán participar en los actos de subasta pública el procesado, los servidores públicos

del Ministerio de Gobierno y los familiares de estos hasta el segundo grado de

consanguinidad o segundo grado de afinidad

2)Los bienes serán vendidos exclusivamente como chatarra

y en UN SOLO LOTE.

3)Los bienes han sido dados de baja registro de tránsito,

por lo tanto, NO PODRÁN CIRCULAR CON PROPÓSITO

DISTINTO A LOS DE CHATARRA.
4) Los interesados podrán realizar la revisión del lote en las fechas de exhibición programadas

para verificar las características de los bienes. DIRCABI no aceptará reclamaciones

posteriores a la adjudicación. La descripción de las características de los motorizados es

nominal, salvaguardando posibles errores de transcripción. Las postulaciones y empoces, se

realizarán en el lugar de subasta la pública, en el mismo día del acto antes de la puja

abierta.

5) Los participantes que se adjudiquen los motorizados puestos en subasta y no depositen el

saldo restante a los tres días siguientes hábiles a la realización del acto o desistan de la

adjudicación, perderán el 10 % empozado.

6) En caso de adjudicación, DIRCABI entregará el lote, siendo responsabilidad del

adjudicatario retirarlos y cubrir los gastos asociados.

7) Los interesados o terceros con derecho a reclamo podrán apersonarse a la autoridad

competente conforme el artículo 256 del Código de Procedimiento Penal y normativa

aplicable al caso.

8) Cualquier error de transcripción en la descripción de los bienes durante el proceso de

subasta no implicará responsabilidad por parte de DIRCABI. Los participantes son instados

a verificar la información proporcionada antes de realizar ofertas.

Para conocer mayores detalles del bien a monetizarse, se podrá revisar la página web:

mingobierno.gob.bo o llamar al teléfono celular; asimismo, podrán apersonarse a las oficinas

de la Distrital DIRCABI Santa Cruz, C/Pitajaya # 100, Zona de Santa Rosita



SUBASTA PÚBLICA

04 DE JULIO

VALOR COMERCIAL:

$us. 6.480,00

SANTA CRUZ
720-39916720-39981

1

CHATARRA



DIRECCIONES Y CONTACTOS

Oficina Nacional

Calle Cuba esq. Pasoskanqui #1617 Zona Miraflores

Teléfonos 2-114813

Of. Departamental La Paz

Calle Cañada Strongest N° 1822 Zona Central Edificio Mallku Piso 
7 PH, Teléfono:  2-494276

Of. Departamental Oruro

Calle La Plata N° 5700 Esquina Cochabamba (2da Planta) 
Teléfono: 2-5112485

Of. Departamental Potosí

Calle Calama Nº 188 Oficinas de Migración de la ciudad de Potosí

Of. Departamental Cochabamba

Calle Juan Capriles Entre Av. Libertadores y Tupak Amaru N° 150

Teléfono: +591 4-4459131

Of. Departamental Sucre

Av. Ostria Gutiérrez Nº 232, Edificio Cerabol, tercer piso, de la 
ciudad de Sucre

Of. Departamental Tarija

Calle Federico Ávila, Av. Las Américas N° 150

Teléfono:  4-6652100

Of. Departamental Pando

Av. Internacional; Modulo Fronterizo, frente a oficinas de ZOFRA 
Cobija y Migración S/N, Cel. 76100600

Of. Departamental Beni

Av. Pedro Ignacio Muiba S/N, Teléfono:  73916028

Of. Departamental Santa Cruz

Calle Pitajaya N° 100, Zona Santa Rosita

Teléfono: 3-3536070


	SCZ 2 TRIM FIN.pdf (p.1-51)
	CARATULA SCZ 1.pdf (p.1-3)
	Diapositiva 1: CONTACTOS
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3

	SCZ 2 TRIM EXCLUIDOS.pdf (p.4-48)
	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8
	Diapositiva 9
	Diapositiva 10
	Diapositiva 11
	Diapositiva 12
	Diapositiva 13
	Diapositiva 14
	Diapositiva 15
	Diapositiva 16
	Diapositiva 17
	Diapositiva 18
	Diapositiva 19
	Diapositiva 20
	Diapositiva 21
	Diapositiva 22
	Diapositiva 23
	Diapositiva 24
	Diapositiva 25
	Diapositiva 26
	Diapositiva 27
	Diapositiva 28
	Diapositiva 29
	Diapositiva 30
	Diapositiva 31
	Diapositiva 32
	Diapositiva 33
	Diapositiva 34
	Diapositiva 35
	Diapositiva 36
	Diapositiva 37
	Diapositiva 38
	Diapositiva 39
	Diapositiva 40
	Diapositiva 41
	Diapositiva 42
	Diapositiva 43
	Diapositiva 44
	Diapositiva 45

	CARATULA SCZ 2.pdf (p.49-51)
	Diapositiva 4: CONTACTOS
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6


	SCZ 2 TRIM chatarra.pdf (p.52)
	Diapositiva 1

	CONTACTOS.pdf (p.53)
	Diapositiva 2


